Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 октября  2024 года      №  1137
           г. Сураж

О внесении изменений в постановление
администрации Суражского района

Брянской области № 782 от 09.07.2024г.

«О создании постоянно действующей

комиссии для организации и проведению аукционов

по продаже земельных участков или на право

заключения договоров аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

и государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории

Суражского муниципального района»

Руководствуясь постановлением администрации Суражского района         от 11.08.2016 года № 806 «Об утверждении Порядка внесения проектов правовых актов администрации Суражского района», администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Суражского района  Брянской области № 782 от 09.07.2024 года «О создании постоянно действующей комиссии для организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность  на которые не разграничена, расположенных на территории Суражского муниципального района» следующие изменения:

        1.1. Состав постоянно действующей комиссии для организации и проведения аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Суражского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Суражского района                      от 09 июля 2024 года № 782 изложить в следующей редакции, согласно приложения № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление   опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района (Иванченко Н.В.).
И.о. главы администрации

Суражского района

          С.В. Толока
Иванченко Н.В.
2-26-65
       Приложение № 1
                                                              Утверждено
                                                                          постановлением администрации

                                                     Суражского района

                                                                         от 22 октября 2024года  № 1137
С О С Т А В

постоянно действующей комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

 на территории Суражского муниципального района
Иванченко Н.В.

- председатель комитета по управлению

  муниципальным имуществом

  администрации Суражского района,

  председатель комиссии;

члены комиссии:

Толока С.В.

- заместитель главы

  администрации Суражского района;
Демешко В.А.

         - ведущий инспектор комитета

 по управлению муниципальным имуществом

 администрации Суражского района,

 секретарь комиссии;

Зуева С.И.

- главный инспектор отдела строительства,

  ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи

  администрации Суражского района;

Блоха Т.С.

- начальник отдела экономического развития

  администрации Суражского района;

Леднева Е.И.

- главный архитектор отдела строительства,

  ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи

  администрации Суражского района.

                                                              Утверждено
                                                                          постановлением администрации

                                                     Суражского района

                                                                         от 22 октября 2024года  № 1137
ПОЛОЖЕНИЕ

 о постоянно действующей комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

 на территории Суражского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия образована администрацией Суражского района для организации и проведения аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Суражского муниципального района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами и законами Брянской области, муниципальными  правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия подотчетна главе администрации Суражского района.

2. Права и обязанности комиссии

2.1. Комиссия:

                            -     рассматривает и утверждает сведения, публикуемые в извещении  о проведении аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Суражского муниципального района;

 - привлекает на конкурсной основе экспертов для подготовки заключений по документам, предоставленным заявителями;

- рассматривает заключения экспертов по документам, содержащим предложения по планировке, межеванию и застройке территории, в том числе об их соответствии правилам землепользования и застройки и нормативам градостроительного проектирования в границах земельных участков, и принимает решения о допуске заявителей к участию в аукционе;

- определяет победителя аукциона;

- оформляет протокол о результатах аукциона;

- принимает решение о признании аукционов несостоявшимися в случаях, предусмотренных законодательством.

2.2. Комиссия обязана:

                          - не разглашать сведения, имеющие служебный или конфидициальный характер;

        -  информировать заинтересованных физических и юридических лиц о принятых решениях;

        - оформлять решения протоколами;

- осуществлять свою работу в соответствии с действующими Федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

3. Состав комиссии

3.1.Состав постоянно действующей комиссии утверждается постановлением администрации Суражского района.

3.2. Заседание постоянно действующей комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов комиссии. Решение комиссии принимается голосованием, простым большинством голосов. Каждый член постоянной комиссии вправе потребовать протокольной фиксации его особого мнения. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса. Результаты работы комиссии оформляются протоколом.